Esta 
caução poderá ser feita em qualquer das modalidades previstas no Art. 96, Parágrafo §1º da Lei 
14.133/21, a fim de proteger a Entidade de Licitação contra atos ou omissões das Licitantes. 
a). O valor total estimado do presente objeto é de R$ 897.472,90 (Oitocentos e noventa e 
sete mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa centavos), conforme termo de 
referência anexo I e ETP formalizado pela equipe de planejamento.  

4.7.2. Será exigido no momento da apresentação da proposta, de acordo com o art. 58 da Lei nº 
14.133/2021, o percentual de até 1% (um) do valor de referência, a depender do valor a título de

[...]

dentro do pescoço (como garganta e cordas vocais), condições que impactam tanto na vida pessoal quanto profissional do paciente. O atendimento deve ser 

prestado na sede do município com direito a 01 (um) retorno médico se caso for necessário. 

2. O custo estimado total da contratação é de R$ 897.472,90 (Oitocentos e Noventa e Sete 

mil, Quatrocentos e setenta e Dois Reais e Noventa Centavos). 

Obs: Os valores supramencionados estão inclusos, deslocamento do paciente ida e 

volta, quaisquer tributos, despesas e custos, diretos ou indiretos, não sendo considerados pleitos 

de acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo ainda os materiais utilizados serem fornecidos